
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1119/22-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 29o/22-07-2025 
Απόφαση  1119 /2025 

 
ΘΕΜΑ 64o: «Έγκριση πρακτικού της πλειοδοτικής δημοπρασίας μίσθωσης του 
δικαιώματος εγκατάστασης Θυννείου στη θέση «Επανομή 7» θαλάσσιας περιοχής 
Επανομής Θερμαϊκού κόλπου». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 22 Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 532153/1574/17-07-2025 (Ορθή Επανάληψη) προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 64ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
πρακτικού της πλειοδοτικής δημοπρασίας μίσθωσης του δικαιώματος εγκατάστασης 
Θυννείου στη θέση «Επανομή 7» θαλάσσιας περιοχής Επανομής Θερμαϊκού κόλπου», 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 519444/21199/14-7-2025 εισήγηση του Τμήματος Αλιείας της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Αλιείας της Μ.Ε. Θεσ/νίκης, σχετικά με το ανωτέρω 
θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 
 

ΑΔΑ: ΨΓΕΥ7ΛΛ-2ΧΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1119/22-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. Το Β.Δ. 12/07-03-1940 (ΦΕΚ 94/Α΄/18-03-1940) «Περί της υπό του οργανισμού αλιείας 
εκμεταλλεύσεως των Ιχθυοτροφείων – Λιμνών – Θυννείων και ιχθυοτρόφων εν γένει υδάτων 
και ενοικιάσεων» 
12. Το Ν.Δ. 420/1970 (ΦΕΚ 27/Α/1970) «Αλιευτικός Κώδικας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
13. Την απόφαση αρ. 389/01-04-2025, ΑΔΑ: ΨΨΛ97ΛΛ-6Τ1 της Περιφερειακής Επιτροπής 
Π.Κ.Μ.. “Έγκριση διενέργειας πλειοδοτικής δημοπρασίας μίσθωσης του δικαιώματος 
εγκατάστασης θυννείου στη θέση “ΕΠΑΝΟΜΗ 7”, θαλάσσιας περιοχής Επανομής Θερμαϊκού 
Κόλπου. 
14. Την Διακήρυξη αρ. 251656 (9366)/16-6-2025, ΑΔΑ: ΨΒ217ΛΛ-ΑΚΙ, για τη μίσθωση του 
δικαιώματος εγκατάστασης θυννείου στη θέση “ΕΠΑΝΟΜΗ 7” στη θαλάσσια περιοχή 
Επανομής Θερμαϊκού Κόλπου. 
15. Την αρ. 84409/20-3-2025 σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Πολιτισμού, Εφορείας 
Εναλίων Αρχαιοτήτων , Γραφείου Εναλίων Αρχαιοτήτων Βορείου Ελλάδος «Επικαιροποίηση 
απόψεων συναρμοδίων υπηρεσιών για τη μίσθωση μετά από δημοπρασία θαλάσσιων 
χώρων προς εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού εργαλείου (θυννείου) σε θαλάσσιες 
περιοχές του Θερμαϊκού Κόλπου. 
16. Το αρ. πρωτ. Φ.858.7/47/186854  Σ. 805 /3-4-2025 έγγραφο συναίνεσης Γενικού 
Επιτελείου Ναυτικού, Α΄ Κλάδος, Διεύθυνση Α2, Τμήμα IV (Λιμενικά Έργα)  
17. Το αρ. 3122.1/ΥΠ.312/4480/2025/28-5-2025 έγγραφο Υπουργείου Ναυτιλίας & 
Νησιωτικής Πολιτικής, Κεντρικού Λιμεναρχείου Θεσσαλονίκης, Τομέα Λιμενικής Αστυνομίας, 
Γραφείο Ελέγχου Έργων, « Επικαιροποίηση απόψεων για την μίσθωση δεκαπέντε (15) 
σημείων θαλάσσιας έκτασης προς εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού εργαλείου (θυννείου) 
σε θαλάσσιες περιοχές Θερμαϊκού Κόλπου. 
18. Το Πρακτικό αρ. 10/2025 της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών Εκμίσθωσης 
Ιχθυοτρόφων Υδάτων που συστάθηκε με την αρ. 81/2025 (ΑΔΑ: 9ΑΣΣ7ΛΛ-ΩΨΥ) απόφαση 
Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 657/2025 (ΨΓ837ΛΛ-
4ΝΧ), το οποίο έχει ως εξής: 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ υπ΄ αριθμ. 10/2025 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα στις 8 Ιουλίου 2025, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:  
1. Χριστίνα Καρλή, Π.Ε. Ιχθυολόγος, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΑ Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης, Πρόεδρος 
2. Ευθυμία Καπαγερίδου, ΠΕ Εφοριακών, του Κέντρου Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ), Μέλος 

ΑΔΑ: ΨΓΕΥ7ΛΛ-2ΧΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1119/22-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

3. Γεώργιος Χαμουρτζάκης, ΤΕ Γεωπόνος, υπάλληλο του Τμήματος Ποιοτικού & Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 
ΔΑΟΑ Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, Μέλος 

οι οποίοι αποτελούν την Επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασιών Εκμίσθωσης Δημοσίων Ιχθυοτρόφων Υδάτων Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης, της οποίας έργο είναι η διεξαγωγή των δημοπρασιών, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του από 18-3-
1940 Β.Δ. (Α' 94) «Περί της υπό του Οργανισμού Αλιείας εκμεταλλεύσεως των ιχθυοτροφείων, λιμνών θυννείων 
και ιχθυοτρόφων εν γένει υδάτων δι' ενοικιάσεων» καθώς και της ισχύουσας αλιευτικής νομοθεσίας, καθώς και η 
υποβολή στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας του σχετικού Πρακτικού με 
αιτιολογημένη έκθεση σχετικά με το συμφέρον ή όχι του αποτελέσματος, συνήλθαν σήμερα στα γραφεία της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό τη διεξαγωγή δημοπρασίας για την μίσθωση του δικαιώματος 
εγκατάστασης θυννείου στη θέση «ΕΠΑΝΟΜΗ 7» της θαλάσσιας περιοχής της Επανομής στο Θερμαϊκό Κόλπο, 
σύμφωνα με τους όρους της με αριθμ. πρωτ. 251656(9366)/16-6-2025 (ΑΔΑ: ΨΒ217ΛΛ-ΑΚΙ) διακήρυξης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
 Την 9:00 π.μ. ώρα η Πρόεδρος της Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της δημοπρασίας. Στη συνέχεια 
άρχισε η παραλαβή των αιτήσεων των ενδιαφερομένων και των εγγυητών τους. Μετά από τον έλεγχο των 
προϋποθέσεων για τη συμμετοχή τους, έλαβαν μέρος στη δημοπρασία οι αναγραφόμενοι στο από 8-7-2025 
Πρωτόκολλο παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής στην πλειοδοτική δημοπρασία για τη μίσθωση του δικαιώματος 
εγκατάστασης θυννείου στη θέση «ΕΠΑΝΟΜΗ 7» της θαλάσσιας περιοχής της Επανομής στο Θερμαϊκό Κόλπο, το 
οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού.  
 Στη συνέχεια καταχωρήθηκαν οι προσφορές στον Πίνακα Πλειοδοτικών Προσφορών για τη δημοπρασία 
στη θέση «ΕΠΑΝΟΜΗ 7» , ο οποίος και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού.  
 Η Δημοπρασία έλαβε τέλος την 12:00 μ.μ. ώρα. 
  
 
 
 
 
Αφού πέρασε ο χρόνος διάρκειας του διαγωνισμού, ο Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της δημοπρασίας η οποία 
κατακυρώθηκε στο όνομα του τελευταίου πλειοδότη ΣΤΑΥΡΟΥ ΔΗΜΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ κατοίκου ΕΠΑΝΟΜΗΣ, 
υπό την εγγύηση του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΡΗΓΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ κατοίκου ΕΠΑΝΟΜΗΣ, αντί ποσού ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΩΝ 
ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΥΡΩ (5.550 €). 
   
 
            Ο Τελευταίος Πλειοδότης                                      Ο  Εγγυητής 
 
           ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΗΜΟΥ                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΗΓΑΣ 
 
 
 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Η  Πρόεδρος          Τα Μέλη 
          
         1. ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΑΠΑΓΕΡΙΔΟΥ 
 
   
    
   ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΡΛΗ     
 
 
        2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΜΟΥΡΤΖΑΚΗΣ 
 
 
 

19. την αριθμ. πρωτ. 519444/21199/14-7-2025 εισήγηση του Τμήματος Αλιείας της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Αλιείας της Μ.Ε. Θεσ/νίκης, η οποία έχει ως εξής: 
     

ΘΕΜΑ: ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΘΥΝΝΕΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ “ΕΠΑΝΟΜΗ 7” ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΠΑΝΟΜΗΣ  ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ 
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010) “Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” άρθρο 186 δ παράγραφοι 45,46 και άρθρο 176 
2. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”, όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ.: 81320 + 77907/1-12-2016 Απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ.-Θ. (ΦΕΚ 
4302 τ. Β΄/30-12-2016) 

ΑΔΑ: ΨΓΕΥ7ΛΛ-2ΧΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1119/22-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

3. Το Β.Δ. 12/07-03-1940 (ΦΕΚ 94/Α΄/18-03-1940) «Περί της υπό του οργανισμού αλιείας εκμεταλλεύσεως των 
Ιχθυοτροφείων – Λιμνών – Θυννείων και ιχθυοτρόφων εν γένει υδάτων και ενοικιάσεων» 
4. Το Ν.Δ. 420/1970 (ΦΕΚ 27/Α/1970) «Αλιευτικός Κώδικας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Την Απόφαση αρ. Οικ.17225(397)/9-1-2024 (ΦΕΚ 145/τ.Β΄/11.01.2024) του Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της ΠΚΜ καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων <<ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ>> 
6. Την με αρ. 140071(2161)/23-2-2024 (ΦΕΚ 1405/Β΄/04-3-2024) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ, παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Π.Κ.Μ. 
7. Την απόφαση αρ. 389/01-04-2025, ΑΔΑ: ΨΨΛ97ΛΛ-6Τ1 της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ.. “Έγκριση 
διενέργειας πλειοδοτικής δημοπρασίας μίσθωσης του δικαιώματος εγκατάστασης θυννείου στη θέση “ΕΠΑΝΟΜΗ 
7”, θαλάσσιας περιοχής Επανομής Θερμαϊκού Κόλπου. 
8. Την Διακήρυξη αρ. 251656 (9366)/16-6-2025, ΑΔΑ: ΨΒ217ΛΛ-ΑΚΙ, για τη μίσθωση του δικαιώματος 
εγκατάστασης θυννείου στη θέση “ΕΠΑΝΟΜΗ 7” στη θαλάσσια περιοχή Επανομής Θερμαϊκού Κόλπου. 
9. Το Πρακτικό αρ. 10 / 8-7-2025 της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών Εκμίσθωσης Ιχθυοτρόφων Υδάτων 
που συστάθηκε με την αρ. 657/2025 (ΑΔΑ  ΨΓ837ΛΛ-4ΝΧ))  Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ.. 
10. Την αρ. 84409/20-3-2025 σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Πολιτισμού, Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων , 
Γραφείου Εναλίων Αρχαιοτήτων Βορείου Ελλάδος «Επικαιροποίηση απόψεων συναρμοδίων υπηρεσιών για τη 
μίσθωση μετά από δημοπρασία θαλάσσιων χώρων προς εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού εργαλείου (θυννείου) 
σε θαλάσσιες περιοχές του Θερμαϊκού Κόλπου. 
11. Το αρ. πρωτ. Φ.858.7/47/186854  Σ. 805 /3-4-2025 έγγραφο συναίνεσης Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, Α΄ 
Κλάδος, Διεύθυνση Α2, Τμήμα IV (Λιμενικά Έργα)  
12. Το αρ. 3122.1/ΥΠ.312/4480/2025/28-5-2025 έγγραφο Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής, 
Κεντρικού Λιμεναρχείου Θεσσαλονίκης, Τομέα Λιμενικής Αστυνομίας, Γραφείο Ελέγχου Έργων, « Επικαιροποίηση 
απόψεων για την μίσθωση δεκαπέντε (15) σημείων θαλάσσιας έκτασης προς εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού 
εργαλείου (θυννείου) σε θαλάσσιες περιοχές Θερμαϊκού Κόλπου. 
         
                                     
                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
 Την έγκριση του συνημμένου πρακτικού αρ. 10/8-7-2025 της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών 
Εκμίσθωσης Ιχθυοτρόφων Υδάτων της πλειοδοτικής δημοπρασίας που διενεργήθηκε στις 08 Ιουλίου 2025 στα 
γραφεία της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, βάσει της Διακήρυξης αρ. 251656 (9366)/16-6-2025, ΑΔΑ: 
ΨΒ217ΛΛ-ΑΚΙ, για τη μίσθωση του δικαιώματος εγκατάστασης θυννείου στη θέση “ΕΠΑΝΟΜΗ 7” στη θαλάσσια 
περιοχή Επανομής Θερμαϊκού Κόλπου και την ανάδειξη του τελευταίου πλειοδότη  Σταύρου Δήμου του Γεωργίου, 
ως μισθωτή του θυννείου με μίσθωμα της πενταετίας 2025-2030 πέντε χιλιάδες πεντακόσια πενήντα  ευρώ 
(5.550,00€) και εγγυητή του τον Γεώργιο Ρήγα του Παναγιώτη. 

 

 
 Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ & ΑΝ 
.ΠΡ/ΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΛΙΕΙΑΣ ΜΕΘ 

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Δ/ΝΣΗΣ, κ α.α. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
 

  

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΡΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΜΗΛΙΑΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΕΡΤΙΒΑΝΙΔΗΣ 

   

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ 

 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς 
Γ., έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και 
ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΓΕΥ7ΛΛ-2ΧΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1119/22-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 
 
 

Εγκρίνει το αρ.  αρ. 10/8-7-2025 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών 

Εκμίσθωσης Ιχθυοτρόφων Υδάτων της πλειοδοτικής δημοπρασίας που διενεργήθηκε στις 08 

Ιουλίου 2025 στα γραφεία της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, βάσει της Διακήρυξης αρ. 

251656 (9366)/16-6-2025, ΑΔΑ: ΨΒ217ΛΛ-ΑΚΙ, για τη μίσθωση του δικαιώματος 

εγκατάστασης θυννείου στη θέση “ΕΠΑΝΟΜΗ 7” στη θαλάσσια περιοχή Επανομής 

Θερμαϊκού Κόλπου και την ανάδειξη του τελευταίου πλειοδότη  Σταύρου Δήμου του 

Γεωργίου, ως μισθωτή του θυννείου με μίσθωμα της πενταετίας 2025-2030 πέντε χιλιάδες 

πεντακόσια πενήντα  ευρώ (5.550,00€) και εγγυητή του τον Γεώργιο Ρήγα του Παναγιώτη. 

 

 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1119/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η  Γραμματέας 

 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΕΥ7ΛΛ-2ΧΛ


		2025-07-23T12:38:45+0300
	Athens




